
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
9

1

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

Ú
TERÝ

17.zá
ř
í2019

Č.174
•
W
W
W
.M

ETR
O
.Cz



Akce 1600 MB k aktivaci a bonusový kredit 50 % z dobíjené částky při prvním dobití (do max. výše dobíjení 500 Kč)
platí do 30. 9. 2019. Více o předplacené kartě na www.mobil.cz

Nenech se školit, pořiď
si SIM s datama zdarma
a kreditem navíc.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Úterý, 17. září 2019
Č. 174, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
9

1

Plně ovladatelné auto Bugatti Chiron v životní velikosti, vyrobené z přibližně milionu kostek lega, je k vidění v Budapešti. AP

V KINECH OD 19. ZÁŘÍ

B R A D P I T T

ODPOVĚDI, KTERÉ HLEDÁME, MÁME TÉMĚŘ NA DOSAH

„JOHNSON PROSAZOVAL
BREXIT KVŮLI KARIÉŘE“
EXPREMIÉR CAMERON SE PUSTIL DO SOUČASNÉHO ŠÉFA KABINETU STRANA 5

Svátek slaví: Naděžda, Naďa

inzerce

Parking elektromobilů
zdarma je dost obtížný
Auta na elektřinu. Bezplatné parkování v městských zónách zatím funguje pouze v Praze a Ostravě. Brno.
Reguluje vjezd do středu města, „čistá“ auta však zatím výhody nemají. Olomouc. Chystají se změny STRANA 4

Legendární
hláška žije
„Já bych všechny ty
internety a počítače
zakázala!“ Jako autorka
výroku byla přesně před
20 lety uvedena 72letá
důchodkyně Věra Pohlová.
Zprávy, že si výrok mohli
vymyslet či přikrášlit sami
novináři deníku Metro, se
nikdy nepovedlo potvrdit
ani vyvrátit. STRANA 2

Plíšková opět
mezi elitou
Tenistka Karolína Plíšková
se už počtvrté za sebou
kvalifikovala na Turnaj
mistryň. Vrchol sezony pro
osmičku nejlepších hráček
se uskuteční s rekordní
dotací 14 milionů dolarů
od 27. října do 3. listopadu
v Šen-čenu. STRANA 13



www.metro.cz DOMOV úterý 17. září 2019 02

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

Jak to vidím já

Kašpárek
Moje babička je moderní
důchodkyně. Poté, co do-
stala před lety k Váno-
cům počítač, se praktic-
ky přes noc a téměř bez
pomoci stala podle mé
rodiny „královnou inter-
netu i Facebooku“. Svůj,
do té doby skrytý, talent
dodnes aktivně využívá.
Jednou jsem na to dopla-
til. V době, kdy frčelo
mít na profilovce obrá-
zek oblíbené postavičky,
zvolila babička klasiku –
fotku kašpárka s rolnič-
kami. Když jsem pak na
Facebooku zjišťoval, kdo
z přátel by chtěl večer
něco podniknout, nevá-

hala mi příspěvek oko-
mentovat: „A kdypak
si pohraješ s kašpár-
kem, Filípku?“ Děku-
ji všem, kdo mi pří-
spěvek okomnetova-
li už osobně.

„Já bych všechny
ty internety a počí-
tače zakázala,“
odpověděla paní
Pohlová deníku Me-
tro v jedné anketě.

Tahle věta se stala na interne-
tu i mimo něj legendou. Byla
jedním z nejcitovanějších,
nejparodovanějších a často
parafrázovaných výroků na te-
prve rozjíždějícím se českém
internetu jako symbol rychlé-
ho „vyřešení“ problémů re-
striktivní cestou. Ale od začát-
ku. Píše se 17. září 1999. De-
ník Metro se v anketě na teh-
dejší velké téma – zneužití
sporožirových účtů České spo-
řitelny – zeptal i důchodkyně

Věry Pohlové. A její výrok o zá-
kazu všech těchhle internetů
byl na světě.

Z Věry Pohlové se ale stal
mnohem víc než jen terč vti-
pálků, úsměvná internetová
legenda nebo symbol nedůvě-
ry starší generace k moder-
ním technologiím. To, co ně-
kterýmmůže připadat jako pa-
razitování na jejím výroku, ne-
důstojné zesměšňování starší
paní, která se nemůže bránit,
má i hlubší význam. Pokrouce-
né citáty odráží a obnažují, po-
dobně jako výroky dobrého
vojáka Švejka z pera Jaroslava
Haška, naši vlastní náturu. Ve
své domnělé naivitě tento hu-
mor ve skutečnosti nápaditě
paroduje zkratkovité uvažová-
ní zastánců starých pořádků
a volání po nejjednodušších
řešeních. Fiktivní „zákazy“
Věry Pohlové coby Švejka

v sukních jednadvacátého sto-
letí jazykem předlistopado-
vých hlasatelů nastavují zrca-
dlo naší vlastní průměrnosti.

Nikdy se nikomu nepodaři-
lo beze zbytku vyvrátit, či do-
ložit, že Věra Pohlová není
jen smyšlenou personou, kte-
ré před 20 lety vdechl život ně-
který žoviální editor deníku
Metro. Pokud bychom ale
měli věřit vyjádření jejího
údajného vnuka Marka, které
se objevilo před osmi lety na
facebookové stránce věnova-
né Věře Pohlové, nechtěná in-
ternetová celebrita zemřela
27. července 2011 ve věku 84
let. „Rád bych touto ces-
tou řekl všem recesis-
tům, že to byla moc hod-
ná paní, nemusí tak vypa-
dat, ale byla velice pokro-
ková,“ vzkázal tehdy údaj-
ný vnuk internetovým vti-
pálkům. Příběh Věry Poh-
lové zůstane zřejmě
i nadále zahalen rouš-
kou tajemství. MET

inzerce

Hlídá vinice
Zatímco většina vinařů
chrání na podzim dozráva-
jící hrozny před hejny špač-
ků zejména plynovými
děly nebo s pomocí takzva-
ných hotařů, na 35 hektarů
vinohradů nad Syrovínem
na Hodonínsku dohlíží
sokolník se dvěma sokoly.
Vinohrady vlastní Chateau
Bzenec ze skupiny Bohe-
mia Sekt. „Jezdím sem
hlídat už od roku 2000.
Obvykle to trvá tak tři týd-
ny, než se všechny hrozny
sklidí. Padne na to velká
část dovolené,“ řekl sokol-
ník Ivan Išpold (na sním-
ku), pro kterého je sokol-
nictví koníčkem. Podle
vinařů používání sokolů
nikoho neobtěžuje, na roz-
díl od plynových děl. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku Metro

Ve východočeské Poličce pro-
běhne ode dneška do soboty
8. ročník Mime Festu. Dorazí
německo-francouzské duo Bo-
decker &Neander, žáciMarce-
la Marceaua. Poprvé na české
scéně vystoupí francouzský
mim Benoit Turjman. Finská
produkce Kallo Collective při-
veze klaunské představení Re-
ceptionists. Originální poeti-
ku pantomimy představí pol-
ský soubor Warsaw Mime
Center Company. Speciálním
hostem bude japonská uměl-
kyně Sumako Koseki, která se
zabývá tancem Butó. Českou
tvorbu zastoupí Losers Cirque
Company amimRadimVizvá-
ry, kteří společně vystoupí
v novince Heroes. MET

Slavná hláška o zákazu
internetů slaví 20 let

Nejrůznější parodie

Výrok paní Věry Pohlové
se stal jedním z nejcitovaněj-
ších a nejparodovanějších
na českém internetu.

● Její slova byla v mnoha
obměnách parafrázována
při bezpočtu zpravodajsky
atraktivních i zcela bezvý-
znamných událostech.

● Díky tvořivosti virtuálních
vtipálků paní Pohlová zaká-
zala kocoura Mikeše, sčítání
lidu, nefungující výtahy
i urychlovače částic.

Mime Fest.
Polička ožívá



www.metro.cz DOMOV úterý 17. září 2019 03

Díky výtažku z goji chrání pokožku před
vnějšími negativními vlivy.Koenzym Q10,
kyselina hyaluronová a vitamín E zase
dodávají pokožce pevnost a pružnost.

UŽIJTE SI TU NEJLEPŠÍ PÉČI
I ONLINE NÁKUPY

alverde
Q10 pleťový krém goji
denní, noční
50 ml

8490
16,98 Kč za 10 ml

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Důkazy v kauze Čapí hnízdo
nesvědčily o spáchání trestné-
ho činu, řekl dozorující stát-
ní zástupce Jaroslav Šaroch
serveru iRozhlas.cz. Tlak ze
strany veřejných funkcioná-
řů, konkrétně premiéra An-
dreje Babiše, který spolu se
členy své rodiny v případu
čelil obvinění, žalobce necí-
til. Šaroch stíhání Babiše
a dalších zastavil, informova-
lo v pátek Městské státní za-
stupitelství v Praze. „Podle
mého názoru prostě ty důka-
zy nesvědčily o spáchání
trestného činu,“ řekl Šaroch
serveru. Uvedl, že obhajoba
obviněných byla intenzivní,
ale standardní. Šaroch také
serveru řekl, že je rád, že
jeho rozhodnutí prošlo ve for-
mě, v níž ho napsal. Vedoucí
státní zástupce Martin Era-
zím v něm podle Šarocha ne-
dělal žádné podstatné úpra-
vy. „Kroměnějakých drobněj-
ších překlepů, chyb a něja-
kých doplnění, ale nic pod-
statného, pokud jde o to zdů-
vodnění nebo o důvody, proč

jsem to zastavil,“ uvedl Ša-
roch.
Erazím v pátek sdělil, že

společnost Farma Čapí
hnízdo splňovala podmínky
definice malého a středního
podniku. Právě pro ně při-
tom byla určena padesátimi-
lionová evropská dotace, kte-
rou farma v létě 2008 získala.
Na dotaz iRozhlasu, proč na
tento fakt nepřišla policie
předtím, než byli Babiš a dal-
ší obviněni, Šaroch řekl, že
„bylo potřeba procesním způ-
sobem opatřit důkazy, které
něco potvrzovaly, něco vyvra-
cely, a na základě toho se to
teprve mohlo udělat“.
Policie Babiše a další lidi,

mimo jiné jeho ženu, dceru
a švagra, obvinila v říjnu
2017 z dotačního podvodu
a z poškození finančních zá-
jmů Evropské unie, letos
v dubnu ho policisté navrhli
obžalovat. Šarochův verdikt
ještě není definitivní, případ
posoudí Nejvyšší státní zastu-
pitelství, které může rozhod-
nout jinak. ČTK

UŽ ZÍTRA
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

KATEŘINA
VACKOVÁ
Bojovala s rakovinou
a rozhodla se ne
si životní zkušeno
sebe. Kampaně je
neziskovky otevíra
i další bolavá téma
která často raději
zametáme pod kobe

Kde ná

vinou
enechat
ost pro
ejí
ají
ata,

erec.

Krátce

Důchody
porostou
Průměrný důchod vzros-
te příští rok o 900 korun
měsíčně. Prezident
Miloš Zeman včera pode-
psal příslušný zákon
o důchodovém pojištění.

Odpověď do
Bruselu
Ministerstvo zeměděl-
ství odeslalo odpověď
na bruselský audit země-
dělských dotací ohledně
střetu zájmů premiéra
Andreje Babiše. Jedná
se o dvě zprávy. V jedné
z nich komise, která au-
dit zpracovávala, tvrdí,
že Babiš má dále vliv
na společnost Agrofert
a současně má jako pre-
miér vliv na použití unij-
ních peněz. Česku proto
hrozí, že by mohlo vra-
cet do unijního rozpočtu
450 milionů korun dota-
cí z Evropské unie, které
Agrofert čerpal. Babiš
vracení peněz už dříve
vyloučil. ČTK

inzerce

Čapí hnízdo.
„Tlak nebyl“



www.metro.cz DOMOV úterý 17. září 2019 04

Praha ulehčuje ma-
jitelům „čistých“
aut život. Parkují
zdarma. V dalších
městech je to pro-
blém.

Už i Norové, kteří kupují nej-
více eleketromobilů na světě,
zjistili, že extrémní podpora
elektromobility má taky ne-
gativa. Auta na elektřinu
vNorskumohou jezdit ve spe-
ciálním přednostním pruhu.
Jenže ty už bývají přecpané.
Naposledy alespoň zavedli
vyšší zdanění těchto aut nad
dvě tuny.
Česko do epochy elektropo-

honu teprve vstupuje. Nově
mají auta se speciální „elek-
trickou“ espézetkou jízdu po
dálnici zdarma. Hodně se
mluví o zlevněném nebo zce-
la bezplatném parkování

v městských zónách. To je
v Česku od května možné
v Praze. Jinak je mapa levné-
ho či bezplatného parkování
elektroaut skromná.
Z velkých měst, které de-

ník Metro oslovil, funguje
pouze v Ostravě. A to hlavně
kvůli tomu, že se zde postup-
ně rozrůstá flotila aut na stla-
čený zemní plyn a elektřinu,
která používají městské služ-
by nebo strážníci. Roste i po-
čet dobíjecích míst pro elek-
trické automobily. „Ostrava
od začátku července 2019
umožňuje bezplatné parková-
ní pro vozy s registrační znač-
kou začínající EL,“ řekla An-
drea Vojkovská, mluvčí
magistrátu. Tato auta parkují
zadarmo tam, kde je vyžado-
vaná karta R nebo A.
Vjezd do středu města ne-

dávno přísně zregulovalo
Brno. Zavedlo placené zóny.
Jenže pro ekoauta lepší pod-
mínky nezřídilo. „Elektromo-
bily, hybridy a jiné automobi-

ly na alternativní pohony ne-
mají aktuálně v centru žádné
zvýhodnění,“ řekla deníku
Metro mluvčí brněnského
magistrátu Radka Loukotko-
vá. Podobně jsou na tom elek-
troauta například v Hradci
Králové či ve Slaném.

Bezplatně nezaparkujete
s elektrickým autem ani
v Olomouci. Ale tady se při-
pravuje změna. „Aktuálně
elektrovozy výhody nemají.
NicméněměstoOlomouc pra-
cuje na přípravě nové parko-
vací politiky města a v ní plá-

nuje výhody elektromobilů
zohlednit,“ uvedla tisková
mluvčí olomoucké radnice
Radka Štědrá. Ve hře je v ha-
nácké metropoli možnost
parkovat zdarma či mít povo-
lený vjezd do pěší zóny,“ do-
plnila Štědrá. PAVEL HRABICA

Pomáhají dotace

Máte firmu? Lze získat na
nákup elektromobilů dotaci.

● Dotace firmám přiděluje
ministerstvo průmyslu
a obchodu. Na letošní rok
bylo přiděleno 200 milionů
z evropských peněz.

● Na Slovensku získá příspě-
vek na 35 procent ceny elek-
trovozu ten, kdo současně
nechá sešrotovat své auto
starší patnácti let. Slováci
vyčlenili na dotace v přepoč-
tu asi 130 milionů korun.

Elektrizované Česko

2671
Tolik automobilů výhradně
na elektrický pohon a hybri-
dů se letos od ledna do srpna
zaregistrovalo v Česku. Čistě
elektrických automobilů
evidují statistiky za toto
období 1864. Za celý loňský
rok přibylo v Česku jen 895
aut (čistě elektrických bylo
615). U sousedů na Slovensku
bylo na konci roku 2018 za-
psáno v evidenci něco málo
přes devět set aut na elektric-
ký pohon (bez hybridů).

Citát

Autoprůmysl má na
znečištění ovzduší
v Evropě extrémně
malý podíl. V řádu
jednotek procent.
ZDENĚK PETZL, ŘEDITEL SDRUŽENÍ
AUTOMOBILOVÉHO PRŮMYSLU

*Sleva platí při nákupu nad 500 Kč. Neplatí pro akční položky a dárkové poukazy, slevy nelze sčítat.

Okořeňte si pohodové
zářijové nákupy 20% slevou
na kompletní sortiment.

inzerce

Elektroparkování zdarma?
Mimo Prahu zatím s obtížemi



www.metro.cz SVĚT úterý 17. září 2019 05

Bývalý britský
předseda vlády
David Cameron
vydává memoáry,
v nichž se naváží
do nynějšího šéfa
kabinetu.

„Nynější premiér Boris John-
son při brexitovém referen-
du v roce 2016 podpořil vy-
stoupení Spojeného králov-
ství z EU, aby si pomohl v poli-
tické kariéře.“ Ve svých pa-
mětech, které jdou do prode-
je ve čtvrtek a jejichž úryvek
zveřejnil nedělník Sunday Ti-
mes, to uvedl expremiér Da-
vid Cameron.
Konzervativec Cameron

stál v čele britské vlády v le-
tech 2010 až 2016. V lednu

2013 Britům slíbil, že dosta-
nou možnost prostřednic-
tvím plebiscitu rozhodnout
o členství své země v Evrop-
ské unii, což se uskutečnilo
23. června 2016. Cameron
před hlasováním prosazoval
setrvání v Unii a tři týdny po
vítězství opačného tábora
oznámil rezignaci. Ani o více
než tři roky později však stá-

le není jasné kdy, za jakých
podmínek nebo zda vůbec
Británie z EU vystoupí.
Expremiér v pamětech

mimo jiné označil Johnsono-
va de facto náměstka a ně-
kdejšího ministra životního
prostředí Michaela Govea za
stoupence proslulého brexitá-
ře Nigela Farage. Napsal, že
Johnson aGove byli velvyslan-

ci experty očerňujícího
a pravdy ohýbajícího věku po-
pulismu.
O Goveovi také Cameron

poznamenal, že je neloajální.
„Jedna vlastnost byla evident-
ní: neloajalita. Neloajalita ke
mně, a později neloajalita
k Borisovi,“ napsal Cameron.
Johnson se podle Camero-

na při rozhodování o tom,
zda podpořit kampaň pro se-
trvání v EU či pro odchod, za-
jímal v první řade o to, co pro
něj bude nejvýhodnější.
„Jakýkoliv vysoce postave-

ný představitel toryů, který
by se kampaně ujal na straně
zastánců brexitu, která byla
plná výjevů patriotismu, ne-
závislosti a romantiky, by se
stal zlatíčkem strany,“ napsal
Cameron. „Johnson nechtěl
riskovat, že tuto korunu zís-
ká jiná významná osoba, ze-
jména pokud by to měl být
Michael Gove,“ doplnil expre-

miér. „Došel jsem k závěru,
že Johnson riskoval ohledně
výsledku referenda, kterému
nevěřil, protože by mu to po-
mohlo v jeho politické karié-
ře,“ uvedl Cameron.
Expremiér také v textu zdů-

raznil, že ačkoliv Johnson
opakovaně řekl, že Spojené
království musí EU opustit
31. října, v soukromí hovořil
o možnosti vyhlášení nového
referenda po nových jedná-
ních s EU.
Cameron také kritizoval,

že Johnson v kampani využil
autobus, na kterém byl mno-
hokrát zpochybněný slogan,
že vystoupení z EU by Britá-
nii umožnilo každý týden
britskému státnímu zdravot-
nictví odvádět tři sta padesát
milionů liber navíc.
„Boris se vozil v autobusu

po Británii a pravdu nechal
doma,“ poznamenal David
Cameron. ČTK a MET

Vysoce postavený činitel ame-
rické vlády v rozhovoru s tele-
vizí CNN uvedl, že satelitní
snímky zasažených ropných
zařízení v Saúdské Arábii na-
svědčují tomu, že útok přišel
z Íránu či Iráku, nikoliv z Je-
menu. Odvolal se přitom na
počet zásahů a jejich úhel. So-
botní útoky na dvě ropná zaří-
zení společnosti Saudi Aram-
co na východě Saúdské Ará-
bie vedly ke snížení produk-
ce ropy o 5,7 milionu barelů
denně. K útoku se přihlásili
jemenští povstalci známí
jako Húsíové. Americký mi-
nistr zahraničí Mike Pompeo
ale z odpovědnosti obvinil
Írán a na Twitteru uvedl, že
nejsou důkazy o tom, že by
údery přišly z Jemenu. „Je těž-
ké si představit, jak tyto věci
mohly přijít odjinud než z Írá-
nu a Iráku,“ uvedl nejmeno-
vaný činitel z americké vlá-
dy. Podle něj bylo zasaženo
19 cílů v Saúdské Arábii, po-
ukázal přitomna to, že Húsío-
vé tvrdí, že použili deset dro-
nů. „Devatenáct cílů nemůže-
te takto zasáhnout s deseti
drony,“ uvedl. ČTK

Počet lidí, kteří v Německu
jako žadatelé o azyl pobírají
dávky, v loňském roce klesl
o 12 procent. Jedná se o třetí
meziroční pokles v řadě, stá-
le jich však ke konci roku
2018 bylo 411 tisíc. Vyplývá
to ze včerejší zprávy němec-
kého statistického úřadu. Za-
tím nejvyšší počet žadatelů
na sociální podpoře byl
v roce 2015, kdy propukla
v Evropě migrační krize
a mělo na ni nárok bezmála
milion lidí.
Přibližně polovina žadate-

lů, přesněji 53 procent,
v uplynulém roce přišla do

Německa z Asie. Z této skupi-
ny je 63 tisíc lidí původem
z Afghánistánu, 43 tisíc z Irá-
ku a 23 tisíc ze Sýrie. Podíl
azylantů na dávkách z Afriky
čítá bezmála čtvrtinu (23 pro-
cent, tedy 96 tisíc). Rovná pě-
tina (83 tisíc) jich přišla z Ev-
ropy.
Téměř dvě třetiny příjem-

ců peněžité i hmotné státní
podpory byli muži. V jedena-
třiceti procentech případů se
jednalo o mladistvé.
Celkově stát za rok 2018 vy-

platil za dávky pro žadatele
o azyl 4,9 miliardy eur
(127 miliard korun). ČTK

Britský premiér Boris Johnson AP

Rafinerie v Churajs AP

Kimova pozvánka
pro Trumpa
Severokorejský vůdce
Kim Čong-un pozval v srp-
novém dopise americké-
ho prezidenta Donalda
Trumpa na návštěvu
Pchjong-jangu. S odvolá-
ním na diplomatické zdro-
je o tom včera informoval
jihokorejský deník
Čungang ilbo. Dopis byl
již druhým, který Trump
obdržel během srpna. Se-
verní Korea nedávno uved-
la, že je ochotna koncem
září obnovit rozhovory se
Spojenými státy o odstra-
nění jaderných zbraní
z Korejského poloostrova.

Po Dorianovi
hrozí Humberto
Tropická bouře Humberto
v Atlantickém oceánu ze-
sílila na hurikán prvního
stupně. Americké Národ-
ní středisko pro hurikány
uvedlo, že v příštích hodi-
nách by měla bouře dále
posilovat. Včera se huri-
kán nacházel asi 1260 ki-
lometrů západně od Ber-
mud a doprovázel ho vítr
o rychlosti 120 kilometrů
za hodinu. Nová bouře
komplikuje záchranné
a rekonstrukční práce po
hurikánu Dorian, dosud
nejsilnějším, který kdy Ba-
hamy zasáhl. ČTK

Německo. O azyl
žádá už méně lidí

Automobilka
stávkuje
Zhruba 49 tisíc zaměstnan-
ců největší americké auto-
mobilky General Motors
(GM) ve Spojených stá-
tech, kteří jsou členy odbo-
rového svazu United Auto
Workers, včera o půlnoci
místního času vstoupilo do
stávky, protože se jim ne-
podařilo dojednat novou
pracovní dohodu. Je to prv-
ní větší přerušení práce
v GM od roku 2007. Stávka
uzavřela přes tři desítky vý-
robních závodů v USA
a dvě desítky dalších zaří-
zení, například skladů. Pře-
rušena možná ještě bude
výroba aut také v Kanadě
a Mexiku. AP

Krátce

Brexit chtěl kvůli své kariéře

Rafinerie.
Z náletu viní
Írán nebo Irák



www.metro.cz SERVIS úterý 17. září 2019 06

„Teď
královnou
jsem jááá...“

KAREL NEPOVÍM
Facebook

Počasí

1. samec kočky
2. samice koně
3. obsahující kávu
4. zákazník
5. louže (mn. č.)
6. klidný člověk (hov.)

7. poškozovati
8. australské zvíře
9. vyrobený z kovu

10. zcizení
11. středoškolský profesor
12. malý klíč

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vyprávěj
20.55 Dobrodružství

kriminalistiky
21.50 Gejzír
22.20 Columbo
23.30 Smrt stopařek

Krimifilm (ČR, 1979)
00.55 Černé ovce
01.10 V kondici
01.25 Zajímavosti z regionů
01.55 Máte slovo sM. Jílkovou

16.20 Nejvýznamnější operace
2. světové války (1)

17.20 Neobjevená Kuba (2/2)
18.15 Trabantem z Indie až

domů
18.50 Příběhy zvědavých

přírodovědců (2/10)
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Válečné stroje
20.50 Vzestup a pád kněze Jana
21.50 Zmařené naděje (3/8)
22.45 Zoufalci

Komediální drama (ČR, 2009)
00.25 Grantchester IV (2/6)
01.15 Touha po svobodě
02.45 Před půlnocí

16.00 Námořní vyšetřovací
služba XV (9)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3732)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (913)
21.35 Víkend
22.40 Smrtonosná zbraň III (5)
23.35 Beze stopy IV (16)
00.30 Odložené případy II (7)
01.20 Odložené případy II (8)
02.00 Námořní vyšetřovací

služba XV (9)
02.40 Krok za krokem III (15)
03.15 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (87)

Aféra s dolarem. Komediální
seriál (ČR, 2018)

21.35 MARTA
22.50 Vůně zločinu II (6)

Elitní zabijáci. Krimiseriál
(Ukr., 2015)

23.55 Hawaii 5-0 IX (12)
Autonehoda. Krimiseriál
(USA, 2018)

00.55 Komisař Rex V (12)
01.55 Komisař Rex V (13)
03.00 Poslední polda (8)

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 4,5 °C (1952) 30,0 °C (1947)

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

15/19 °C 12/16 °C 11/15 °C 12/16 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy





www.metro.cz SERVIS úterý 17. září 2019 08

Vladimír Novotný
Předvídala před 20

lety cenzuru
sociálních sítí.

Řešení sudoku

POZOR,
PYTLÁCI
Možná jste to už zažili. Na ulici se k vám naléhavě přitočí člověk
s Novým Prostorem a začne vám vnucovat časopis. Vysvětlí
vám, jak je na tom zle, jeho historka většinou zahrnuje nemoc-
né děti anebo muže/ženu ve vězení anebo oboje. Když svolíte k
nákupu, dozvíte se, že vám časopis dát nemůže, protože je po-
slední. Ale třeba byste mohli dát stovečku. Nebo dvě? Máte snad
srdce, ne? Když odmítnete, odcházíte s pořádnou porcí nadávek
v zádech. Právě jste se potkali s pytlákem, jak nelegálním pro-
dejcům říkáme. Takový pytlák denně vyžebrá i několik set ko-

run a totálně znechutí de-
sítky lidí.
Občas nevěřícně zíráme,
s jakou drzostí se na nás
pytláci snaží parazitovat.
Když historka s „posled-
ním časopisem“ přestává
fungovat, rozmůže se nový
fígl. Aktuálním trendem je

barevně okopírovat titulní stránku Nového Prostoru a tu pak na-
lepit na katalog sítě drogerií. Lidé si toho často všimnou až
doma a pak nám volají, co se to s jejich oblíbeným časopisem
stalo. To jsou ty relativně úsměvné momenty, jinak na tom
úsměvného není vůbec nic. Prosím, nepodporujte tyhle lidi na
úkor našich poctivých prodejců, kteří se snaží o důstojný výdě-
lek. Poctivého prodejce poznáte podle toho, že má průkazku se
jménem, barevnou fotografií, platným kuponem a že číslo, kte-
ré je na průkazce, je totožné s číslem, které je oraženo na titulní
straně. Letmá kontrola několika znaků zabere pár vteřin. Ochrá-
níte tak své peníze, které v dobré víře můžete věnovat někomu,
kdo je opravdu potřebuje a kdo si je snaží vydělat poctivě.

Jiří Linhart
Já bych vám to

napsal, ale ona by ty
internety zakázala.

Václav Hoš
Už se ty internety
taky pomalu
zakazují!

Co vám říká jméno Věra Pohlová?

Anketa

Vytáhlí borci
s háčky
a čárkami
Rád bych se vrátil k právě
skončenému šampionátu
v basketbalu. Naši hráči
mně udělali radost hned
dvakrát. Jednak svými
výkony, ale i tím, že se, na
rozdíl od fotbalistů či
hokejistů, nestydí před
světem za svá, ne vždy
světově znějící, jména.
Stále jsem totiž nepocho-
pil, proč stál léta v naší
brance nějaký pan Petr
Cech. Přemýšlel jsem, jak
to ve světě čtou, možná
Keč, nevím. Chorvaté se
za svá jména nestydí, tře-
ba Luka Modrič. Dříve hrá-
val Karel Poborsky, Pavel
Nedved, ale Kaká byl
Kaká, a ne Kaka. Proto mi
udělala velkou radost
hrdost našich hráčů, byť
zahraniční komentátoři
jméno hráče Šiřiny
určitě nedali. Proto ještě
jednou dík našim
hráčům.

MIROSLAV PLACHÝ,PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Navštívil nás pravěký fanoušek. Stvořil jej umělec Adam Butch
Kubík, který svého pterodaktyla usadil do vozu metra. Hashtagy
#metrotagtyl a #gutentag zároveň odkazují k našemu
instagramovému rámečku, v němž se může vyznamenat každý
z vás. Třeba už zítra. Naše hashtagy zní #mojemetro a #metrotag.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

CIVILIZOVÁNÍ

Řešení luštěnky

Sloupek

JAN ŠTĚPÁNEK
ŠÉFREDAKTOR ČASOPISU
NOVÝ PROSTOR

Citát

Když odmítnete,
odcházíte
s pořádnou porcí
nadávek v zádech.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 17. září 2019 09

Každé dítě by
mělo mít v bytě
nebo domě svůj
vlastní prostor.

Jaké vybavení volit, aby mělo
dítě pohodlí a nehrbilo se stej-
ně jako ve školní lavici?

Pracovní kout
Psací stůl je pro školáka

nutností. Pracovní deska by
měla být ve výšce 70 až
75 centimetrů, měla by být
dostatečně prostorná, aby po-
jala pracovní plochu i místo
pro počítač. Pokud je dítě
menší, je dobré mít stůl
s možností korekce výšky
noh, tak aby deska „rostla“
spolu s dítětem. Stůl může
být i rohový, ovšem monitor
a klávesnice počítače musí
být vždy v jedné ose, aby se
dítě netočilo k jedné straně
a nezatěžovalo krční páteř.
Místo kolečkové židle je pro
malé děti vhodná takzvaná
rostoucí židle s přesně nasta-
venou opěrkou na nohy, pro
všechny pak gymnastický
míč. „I ten může růst s dítě-
tem. Navíc bude podporovat
aktivitu zádových svalů a sva-
lů v pánvi. Dítě se tak lépe
koncentruje, jelikož jej ne-
unavuje statické sezení, a zá-
roveň procvičuje stabilizační
systém. Klasické židle nejsou
vhodné. I kdyby dítě sedělo

na židli napřímeně, statické
sezení svaly kolem páteře po
čase unavuje a dítě se hrbí
a bortí. Proto alespoň pro do-
mácí přípravu doporučuji dě-
tem pořídit gymnastický míč
nebo židli s labilním sedá-
kem. Páteř a svaly zatěžují dy-
namicky, takže i sed je ma-
lým cvičením. Obecně jsem
zastáncem více možností,
v jaké pozici se učit, nejenom
za psacím stolem. Mnoha dě-
tem vyhovuje ležet na břiše
na koberci. Zvládá-li v této po-
zici i pěkně psát, nebránila
bychmu, alespoň si protáhne
bederní a hrudní páteř, kte-
rou u stolu hrbí na opačnou
stranu. Děti by měly mít i do-
statečný prostor na chození
v pokoji, tak aby simohlyme-
morovat probranou látku,“
uvedla Iva Bílková, hlavní fy-
zioterapeutka Fyziokliniky.

Prostor pro hraní
Předškolní a školní děti by

měly jako kompenzaci dlou-
hého sezení ve škole mini-

málně dvakrát týdně ve vol-
ném čase sportovat. K denní-
mu řádění a na protažení je
pak ideální vybavit dětský po-
koj žebřinami a jednoduše
skladnou žíněnkou, karimat-
kou nebo do pokojíčku polo-
žit měkký koberec. „Rodi-
čům vždy říkám, že nezáleží
na tom, jak se dítě hýbe, ale
hlavně že se hýbe. Nedosta-
tek pohybové aktivity má to-
tiž horší následky než ne-
vhodné typy sportů. Kdybych
měla být důsledná, volila
bych sportovní kroužky, kte-
ré napomáhají správnému dr-
žení těla, jako je tanec, balet,
gymnastika, nebo podporují
pohybovou všestrannost
a dobrou koordinaci, jako na-
příklad atletika. Aktivity,
jako třeba judo, hokej, tenis,
které naopak posilují sevře-
né, shrbené držení těla, po-
dobné tomu, jaké dítě zaují-
má celý den ve škole nebo za
psacím stolem, profesně do-
poručit nemohu anebo pou-
ze v kombinaci s vyváženější-
mi sporty. Na druhou stranu
je pro pohybový vývoj dítěte
mnohonásobně lepší hokej
než sed u notebooku,“ popsa-
la fyzioterapeutka.

Odpočinková zóna
Postel je dominantou dět-

ského pokoje. Kromě noční-
ho spánku dítěti přes den
supluje i gauč a hrací plochu.
Pokud se dítě nezalekne větší-
ho prostoru, je možné přejít

z dětské postýlky rovnou na
klasický rozměr postele
90 x 200 centimetrů. Matrace
pro zdravý spánek by měla
být co nejtvrdší. Na příliš
měkké matraci hrozí propad-
nutí těžších částí těla, jako je
pánev, oblast břicha nebo
hrudníku, a tímnesprávné za-
křivení páteře.

„Chybou je také vysoký pol-
štář, který předsunuje hlavu
a příliš ohýbá krční páteř do
předklonu. Hrudní páteři nej-
víc prospívá spánek s velmi
nízkým polštářem nebo bez
něj. Takto otevřená pozice
usnadňuje dýchání a odpoči-
nek je kvalitnější,“ uvedla Iva
Bílková. MET

Iva Bílková FYZIOKLINIKA

Jak zařídit dětský pokoj malého
školáka pro jeho zdravý vývoj

STOP PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam
orientovat tak, aby byl kupující absolutně spo-
kojen. Za kvalitu a účinnost výrobků firmy SENS
však hovoří velký ohlas spokojených klientů,
kteří si nemohou vynachválit zejména přípravek
na podporu růstu vlasů. Proto jsme se zeptali zá-
stupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Va-
šich výrobcích, týkajících se růstu vlasů, na něž je
v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí přírodní kos-
metiky australsko-maďarské firmy zn. THERMAL.
Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou
atestací.

R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména
na výrobek, který podporuje růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní

bázi. Obsahuje minerální látky, proteiny, víno, včelí
produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy E, D, B
a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl,
téměř neuvěřitelné.

R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se
skládá ze dvou částí - a to z 2 ks krému TH, který
se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému
umyjí. U těžších případů u mužů i žen někdy do-
poručujeme absolvovat více těchto kompletních
kúr. Přesný návod k použití je přiložen u každého
z výrobků.

R: A poslední otázka - kde lze zakoupit Vaše vý-
robky a v jakých cenových relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně
k dostání v lékárnách, může si každý zákazník pří-
pravky koupit nebo objednat u firmy SENS - 697

01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to
TH krém za 330 Kč a TH šampón také za 330 Kč,
jedna kúra za 990 Kč.

R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
připravil M.K.

www.thermal-sens.cz

inzerce



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 17. září 2019 10

This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture
in the UK.

If you visit some villages
across the English
countryside, you might be
lucky enough to see morris
dancing. People are not sure
how old this kind of dancing
is. Some think it started over
two thousand years ago, but
most agree that morris
dancing is probably about
five centuries old. Everyone
agrees that it celebrates the
traditional English farming
life.
Morris dancers all wear

traditional costumes, often
of white shirts, bright
jackets, hats and small bells
called jingle bells. There are
different styles of morris
dancing from different
places in England, from the
Cotswold hills near Oxford to
the north of England near
the border with Scotland.
* In Cotswold morris, the

dancers usually carry white
handkerchiefs and sticks,
which they hit together as
they dance. Each dance has
six male dancers in Cotswold
style, with a musician who
plays a pipe or a violin.

* Morris dancing styles
from the north of England
often use swords instead of
sticks, and dancers can look
a little like soldiers, which is
different from styles from
the south. It is common in
this style for men and
women to dance together.
* Border morris comes

from the west of England
near the border with Wales.
Dancers in this style
usually wear normal
clothes decorated
with pieces of
colourful paper,
and sometimes put black
colour on their faces.
Although different Morris

dancing styles each have
their own customs, most are
inspired by living and
working in the country.
Dances celebrate the annual
harvest and a way of life that
hasn’t changed much in
centuries. IAN BETTERIDGE

Read 1–6 and
choose which is
correct, a or b.

● 1. Visitors who see Morris
dancing for the first time
often think it looks …
a. strange.
b. strangely.

● 2. Dancers in the border
morris style

often dance
very …
a. quick.
b. quickly.

● 3. The morris team danced …
a. that song well.
b. well that song.

● 4.Morris dancing is difficult
to learn. The dancers must
work …

a. hard.
b. hardly.

● 5. In the northern morris
styles, the dancers must hold …
a. their swords tightly.
b. tightly their swords.

● 6. I thought the morris team
performed very …
a. nice.
b. nicely.

Before you read, decide
which word (1–5)
goes with which
meaning (a–e).

● 1. costume
2. harvest
3. inspire
4. sword
5. tradition

● a. The time when farmers
collect food from their fields
b. An old custom among
a group of people
c. A very long knife that can
be used for fighting
d. A set of clothes
e. Create the feeling or idea
for something

Activity 3

Activity 1
1. d;
2. a;
3. e;
4. c; 5. b

Activity 2
1. b;
2. d;
3. a;
4. d; 5. c; 6. b

Activity 3
1. a;
2. b;
3. a;
4. a; 5. a; 6. b

Read 1–6 below. For what kind
of morris dancing is it true?
Choose a–d.

● a. Cotswold morris
b.Morris dancing from the
north of England
c. Border morris
d. All kinds of morris dancing.

● 1. It is danced by women as

well as by men.
2. The dancers often wear
small bells.
3. Dancers in this style carry
handkerchiefs.
4. It is about English farming
customs.
5. The dancers sometimes
colour their faces.
6. In this style, the dancers
carry dangerous things.

Activity 1

Answers
Activity 4

What kind of traditional
dancing is there in your
country?
Does it celebrate farming
like morris dancing, or
something else?

Activity 2

MORRIS DANCING

Lesson No. 13

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz



komerční příloha METROLIVE úterý 17. září 2019 11

Dnes začíná základní část
Ligy mistrů s českou účastí,
položili jsme tři otázky spor-
tovnímu expertovi Fortuny
Romanu Kovaříkovi.

Slavia dostala v Lize mis-
trů nesmírně těžkou skupi-
nu. Jak si v ní povede?
Los byl krutý, po divácké

stránce změří sešívání síly
s evropskými velkokluby
(Dortmund, Barcelona, Inter
Milano), což bude nesmírně
atraktivní, rozdíl ve sportov-
ní stránce by měl být ale zna-
telný. Barcelona sMessim pat-
ří dlouhodobě mezi nejlepší
celky planety, Dortmund hra-
je progresivní fotbal a kaž-
dým rokem se zlepšuje, ital-
ský klub se pak v létě výrazně
posílil.

Právě vMiláně se Slavia
představí ve svém prvním
duelu. Může překvapit?
Šance existuje vždycky,

hlavně slávističtí fanoušci

věří, ale z pohledu sázkařů by
toměla být jednoznačná zále-
žitost, na Inter míří 97 pro-
cent všech tiketů v kurzu
1,33. Inter v létě zlákal ostro-
střelce Lukaka, z Anglie při-
šel Alexis Sánchez, z Atlética
Madrid veterán Diego Godín.
Tým navíc solidně vstoupil
do série A, a tak je plný sebe-
vědomí. Domácí zvítězí, pro
Slavii by byl velkým úspě-

chem jakýkoliv bod, respekti-
ve vstřelená branka.

Vstřelí Slavia na půdě ital-
ského celku alespoň gól?
Ve FORTUNA:LIZE se týmu

v koncovce relativně daří, jen-
žemužstvu chybí útočník čís-
lo jedna, který by pravidelně
střílel branky, na hrotu se to
hodně točí, nikdo nedokázal
zatím kouče Trpišovského
přesvědčit. Slavia je navíc sil-
ná hlavně doma. Český tým
ke všemu v létě opustilo pět
hráčů základního kádru
(Stoch, Zmrhal, Deli, Ngadeu,
Král), což je znát. Inter má
oproti tomu na hrotu Luka-
ka, který svými fyzickými pa-
rametry bude pro Kúdelu
s Hovorkou prakticky nebrá-
nitelný. Osobně se obávám,
že se Slavia na Interu gólově
neprosadí, a domácí zvítězí
s čistým kontem (kurz 2,12).
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost!

Příčný řez v Hradci
Projekt Příčný řez společně představí výběr z celoživotní-
ho malířského díla Jiřího Načeradského (1939 až 2014)
a průřez dosavadním dílem jeho absolventa Lubomíra Ty-
plta (1975). Podstatným rozměrem výstavního projektu
je reflexe historického a cyklického času, které mají podíl
na lineární proměně konkrétní malířské citlivosti. Výsta-
va se koná do 22. září. GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ

Zazpívají pro pacienty
S následky onkologického one-
mocnění se potýká až osmdesát
procent bývalých dětských pa-
cientů. Peníze na následnou léč-
bu pomůže vybrat benefiční kon-
cert Hvězdy pro úsměv. Zpěváci
jako Tereza Mašková nebo Pavel
Callta vystoupí v brněnském
Sono Centru v neděli 22. září od
17 hodin.

Anna K. jede na turné
Zpěvačka Anna K. vyráží na své
akustické předvánoční turné. Se
svou kapelou představí největší
hity, ale i nejnovější písně ze své-
ho úspěšného alba Světlo v akus-
tických aranžích. Turné začíná
1. listopadu v Holešově a pokra-
čuje například v Ostravě, Čes-
kých Budějovicích, Hradci Králo-
vé, Třebíči či Praze. MET

Roman Kovařík FORTUNA

kouskŮ
kuŘete

6 x strips . 4 x hot wings . 2 x porce kuŘete

149Kč

Každé úterý

12

Nabídka platí na restauracích KFC
každé úterý od 17. 9. do 29. 10. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Andělská pěst hraje v klipu bestii
Skupina Dymytry po čtyřech letech vypouští novinku Revolter a vyráží
na turné, které vygraduje ve tři megakoncerty. Hostit je bude Brno,
Ostrava a Praha. Kapela připravila pro nedočkavé rovnou čtyři nové
klipy. V prvním z nich hraje mistryně světa v boxu Fabiana Bytygi alias
Andělská pěst. „Řekni, proč tvář svou skrýváš za maskou chladný bes-
tie, aby neviděli, jak ti je,“ zní text písně Zůstaň stejná. DAVID HAVLENA

Krátce

Slavia. Úspěchem
bude každý bod



SLAVII ČEKÁ
ÚVODNÍ ZÁPAS

VSAĎ SI NA DNEŠNÍ UTKÁNÍ!

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

JAK TO VIDÍ BOOKMAKEŘIJAK TO VIDÍ SÁZKAŘI

97 % 1 %2 %

Kompletní kurzová nabídka na ifortuna.cz
Kurzy platné k 16. 9. 2019

kurz
1,39

kurz
4,9

kurz
8,9

SlaviaXInter

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK

Inter Milano - Slavia:
Nastane skóre 2:0

• Inter v létě výrazně posílil (Lukaku, Godín atd..)
• Italskému celku vyšel vstup do Série A
• Slavia v létě přišla o 5 hráčů základního kádru
• Síla českého týmu je hlavně doma

kurz
2,06

Český šampion na-
stoupí dnes v Mi-
láně v prvním
utkání skupiny fot-
balové Ligy mistrů.

Slavia podruhé v historii
a poprvé po dvanácti letech
vstoupí do základní skupi-
ny Ligy mistrů. Sešívaní ro-
zehrají hlavní fázi zápasem
na stadionu Interu Milán
a věří, že vítěze soutěže
z roku 2010 dokážou zasko-
čit. Červeno-bílí budou na
slavném San Siru v souboji
lídrů domácích lig usilovat
o první body na italské
půdě, kde prohráli všech
šest předchozích duelů. Zby-
lými dvěma soupeři ve sku-
pině F jsou Barcelona a Bo-
russia Dortmund. Do další
fáze postoupí dva celky,
tým z třetího místa se kvali-
fikuje do jarní vyřazovací
části Evropské ligy.
„Všichni víme, co je to za

týmy. Ale nic není nemož-
né, dokázali jsme trápit Se-
villu, Chelsea. Určitě by-
chom chtěli dát nějaké góly
a získat nějaké body,“ řekl
slávistický kouč Jindřich Tr-
pišovský, jehož celek v mi-
nulé sezoně došel do čtvrtfi-
nále Evropské ligy.
Na úvod čeká Pražany

dnes od 19 hodin Inter. „Pev-
ně věřím, že předvedeme
kvalitní výkon a dokážeme
být rovnocenným soupe-
řem. Kdybych tomu nevěřil,
nemusíme do Milána jezdit.
Pokud předvedeme výkon,
jaký jsme předvedli v minu-
lé sezoně se silnými týmy,

bude rozhodovat, kolik
chyb na hřišti uděláme. Ur-
čitě nic předem nevzdává-
me. Popereme se o dobrý vý-
sledek a dobrou prezentaci
Slavie na evropské scéně,“
uvedl Trpišovský.
Inter od druhého místa

v ročníku 2010/11 neskon-
čil v italské lize lépe než
čtvrtý, a tak před sezonou
mocně posiloval. Přišli tre-
nér Antonio Conte a něko-
lik hvězdných posil v čele
s útočníkem Romeluem
Lukakuem. Milánský celek
v úvodních třech kolech Se-
rie A zvítězil a vede tabulku.
Lídrem domácí ligy je i Sla-
via, která už 20 soutěžních
zápasů neprohrála. „Víme,
že v Interu je nový trenér,
noví hráči, že do toho nain-
vestovali spoustu peněz.
Kádr se obměnil, i styl mají
trošku jiný,“ poznamenal
kouč Slavie.
„Když byl Conte ještě v Ju-

ventusu, od Pavla Nedvěda

jsem slyšel, jakým způso-
bem trénovali. Všichni
víme, že je to jeden z nejná-
ročnějších trenérů, jeho
hlavní doména je soupeře
přeběhat. Doufám, že na to
měli zatímmálo času a ještě
se to tolik neprojeví. Je to
skvělý trenér, vyhrál italský
a anglický titul, vedl repre-
zentaci,“ konstatoval Trpi-
šovský.

Slavia nastoupí na sta-
dionu San Siro, který pojme
až 80 tisíc lidí. „Je otázka,
zda je výhoda hrát první
zápas venku. Vloni nám po-
mohlo, že jsme s Bordeaux
začínali doma a dobře jsme
odstartovali do skupiny. Ur-
čitě se nám bude hrát líp
doma než v tom prostředí
venku. Ty stadiony jsou
krásné, je tam spousta lidí.
Slyšel jsem, že očekávají 65
až 70 tisíc diváků. Takže je
otázka, jak se s tím vyrovná-
me. Ale věřím, že ano,“ řekl
Trpišovský. ČTK

Trenér Interu Milán Antonio Conte AP

Slavia chce na
Interu překvapit

LIGA MISTRŮ úterý 17. září 2019 12



www.metro.cz SPORT úterý 17. září 2019 13

První je gólman
Brankář Jakub Kovář se
stal prvním českým hoke-
jistou, který byl v nové se-
zoně zařazen mezi nejlep-
ší hráče na svém postu
v KHL. Opora Jekatěrin-
burgu byla vyhlášena nej-
lepším gólmanem druhé-
ho týdne soutěže.

Stejně jako loni
Český automobilový re-
prezentant Lukáš Vojáček
se stal stejně jako před
rokemmistrem Evropy
v závodech do vrchu v ka-
tegorii cestovních vozů. Pi-

lot Subaru Impreza WRX
porazil druhého Itala An-
tonina Migliuola o 16,5
bodu.

Do Dauhá pojede
Natržené tříslo Tomáše
Staňka ze čtvrtečního zá-
vodu v Ústí nad Labem se
rychle hojí a účast české-
ho koulaře na mistrovství
světa by neměla být ohro-
žena. Tuzemský rekord-
man věří, že mu nucený
odpočinek před vrcholem
sezony nakonec prospěje.
Kvalifikace koulařů se na
světovém šampionátu
uskuteční 3. října. ČTK

V nedělním utkání 6. kola
krajské I.B třídy Královéhra-
deckého kraje mezi týmy
Spartaku Opočno a SK Pře-
pychy (5:2) došlo k netradiční-
mu zahájení zápasu. Obě
mužstva se po zahájení duelu
hlavním rozhodčím sešla na
středovém kruhu a zahrála si
klasické „báčko“. Během
něho byli diváci informová-
ni, že oba týmy tímto netra-
dičním začátkem utkání dá-
vají symbolicky najevo svou
nespokojenost s dlouhodo-
bým stavem českého fotbalu.

Všichni tři sudí byli zmate-
ní a ani jeden z nich nevěděl,
která bije a co má dělat. Hra
byla normálně zahájena, pro-
to měl následovat míč roz-
hodčího. Trošku nelogické
bylo, že hlavní sudí pak ne-
chal hru znovu zahájit výko-
pemmužstva Přepych.
Ještě dlouho po zápase stu-

dovali rozhodčí společně s de-
legátem soutěžní řád, ale žád-
nou oporu v něm najít ne-
mohli – ani jeden tým totiž
neporušil nic, za co by měl
být potrestán. MET

Český tenis bude
mít zastoupení na
vrcholu sezony.

Tenistka Karolína Plíšková si
počtvrté za sebou zahraje Tur-
naj mistryň. Světová dvojka
získala jistotu po nedělním
triumfu na turnaji
v Čeng-čou. Vrchol sezony
pro osmičku nejlepších hrá-
ček se poprvé uskuteční s re-
kordní dotací 14 milionů do-
larů v čínském Šen-čenu od
27. října do 3. listopadu.
Plíšková je druhou tenist-

kou, která má účast na Mas-
ters jistou. Před ní se kvalifi-
kovala současná světová jed-
nička Australanka Ashleigh
Bartyová.

„Vždycky je mým cílem se
dostat na Turnaj mistryň
a jsem pyšná, že jsem to doká-
zala počtvrté za sebou,“ řekla
sedmadvacetiletá Plíšková.
Turnaj mistryň hrála po-

prvé v roce 2016, kdy se na
něj probojovala i ve čtyřhře,
a ve dvouhře skončila ve sku-
pině. Loni a předloni vždy po-
stoupila do semifinále. V le-
tošní sezoně Plíšková získala
už čtyři tituly: před Čeng-čou
i na trávě v Eastbourne, na an-
tuce v Římě a na tvrdém po-
vrchu v Brisbane. Na kontě
má 49 vyhraných zápasů, což
je nejvíce ze všech tenistek.
Tradičně dává rodačka

z Loun za pravdu své přezdív-
ce Esová královna a na kontě
má letos také nejvíce nechyta-
telných servisů – aktuálně
455.

Šanci hrát posedmé Turnaj
mistryň ve dvouhře má Petra
Kvitová, která je v hodnocení
sezony zatím šestá.
Markéta Vondroušová je

třináctá, ale musela by za-
hrát nyní v Číně výtečně, aby
měla šanci se premiérově kva-
lifikovat. ČTK

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb. §6

STROJNÍ MECHANIK
svářecí průkaz výhodou

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje

OSTRAHA – RECEpCE
práce na PC, pravidelné obchůzky areálu

pRAKAB pRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email:personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení, 5 týdnů
dovolené, příspěvek na stravování.

Práce v nepřetržitém provozu,
Praha – Hostivař.

Pod širým nebem

19.30
Zápas 45. kola hokejové extra-
ligy mezi Litvínovem a Spar-
tou, který se 4. ledna odehra-
je pod širým nebem v Drážďa-
nech, začne až v 19.30. Před
ním se od 16.00 na fotbalo-
vém stadionu uskuteční i sou-
boj týmů Dresdner Eislöwen
a Lausitzer Füchse. „Nebylo
snadné domluvit začátky
utkání, aby splňovaly přání te-
levizních stanic,“ uvedla jed-
natelka pořádajícího němec-
kého klubu Eva Wagnerová.
Zápas německých týmů bude
vysílat televize MDR, duel
Litvínova a Sparty O2 TV.

Zlatan za
mořem pálí
Švédský kanonýr Zlatan
Ibrahimovic se blýskl potře-
tí v MLS hattrickem a vylep-
šil klubový rekord Los An-
geles Galaxy. Po nedělním
zápase proti Kansasu City,
který schytal od Galaxy de-
bakl 2:7, má sedmatřiceti-
letý fotbalista na kontě
v této sezoně již 26 branek
z 25 zápasů. Ibrahimovic
hraje v zámoří druhou se-
zonu. Klubový rekord pře-
konal po 17 letech, v roce
2002 skóroval Carlos Ruiz
čtyřiadvacetkrát. Galaxy
ukončilo sérii čtyř zápasů
bez výhry a v Západní kon-
ferenci je na 5. místě. AP

V letošní sezoně Karolína Plíšková získala už čtyři tituly. AP

„Jsem pyšná, že
jsem to dokázala“

Práce - nabídka

Krátce

Čtyřhra

Jistotu startu v Šen-čenu
mají Barbora Strýcová
se Sie Šu-wej z Tchaj-wanu.

● Blízko účasti jsou Barbora
Krejčíková s Kateřinou
Siniakovou a šanci mají
rovněž Květa Peschkeová
s americkou spoluhráčkou
Nicole Melicharovou.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Fotbalový protest.
Soupeři hráli bago



Pokryje celou
domácnost

DJ do kapsy

Mise: zdravý úsměv

Véčko chtěl
vždycky každý

Váš osobní trenér

Léto v každé kapce

Wi-Fi mesh systém pro celou domácnost
Rychlost až 1 167 Mb/s, pokrytí až 260 m²
Snadné ovládání přes mobilní aplikaci
Pokročilá rodičovská kontrola

TP-LINK Deco E4 (2-pack)

Bezdrátový Bluetooth reproduktor
Funkce TWS umožní propojit 2 zařízení
Výkon 10 W pro lepší zvuk s výraznými basy
Výdrž baterie až 11,5 hodin, voděodolný dle IPX7

Gogen BS 270B

Rotační elektrický zubní kartáček
2 čisticí programy, časovač na 2 minuty
Program pro péči o dásně, tlakový senzor
Protiskluzová rukojeť, dobíjecí stojánek

Oral-B PRO 2500 Cross action

Tlačítkový vyklápěcí mobilní telefon
Klasická klávesnice a barevný displej
SOS tlačítko pro volání rychlé pomoci
Nabíjecí stojánek v balení

CUBE1 VF300 černá

Chytré hodinky s měřením tepové frekvence
GPS, více než 15 sportovních profilů, Garmin Pay
Výdrž baterie až 8 dní, až 13 hodin při navigaci
Tréninkový deník Garmin Connect ve smartphonu

Garmin vívoactive 3 White Silver

Lehká toaletní voda pro ženy
Citrusové tóny s vůní jasmínu a růže
Jemná, vhodná pro každodenní nošení
Postupně se rozvine a dlouho vydrží

DOLCE & GABBANA Light Blue
EdT 100 ml

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 099,-

1 999,-
obj. kód: TP882b

899,-
obj. kód: CUBE012b1

1 399,-
obj. kód: WG975f2

5 490,-

4 490,-
obj. kód: PP630vactiv3ws

2 399,-

1 099,-
obj. kód: ORAKA501

2 650,-

1 299,-
obj. kód: KPFA606

-51 %-54 %

-18 %

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 9. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. Nabídka doručení zdarma se vztahuje
pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019. Nabídku není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.


